dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), cujo registro foi autorizado mediante Resolução TCE nº 
0604/2008, em sessão datada de 09 de abril de 2008, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais abaixo indicados:

I � a partir de 29 de agosto de 2005, no valor de R$ 2.960,08 (dois mil novecentos e sessenta reais e oito centavos), 
calculado pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a julho de 2005, nos termos da Lei federal 
nº 10.887, de 18 de junho de 2004;

II � a partir de 29 de março de 2012, no valor total de R$ 5.901,98 (cinco mil, novecentos e um reais e noventa e oito 
centavos), conforme Lei estadual nº 15.102, de 29 de dezembro de 2011, com fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional 
nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) SPJNM-B2 R$ 2.874,97

(Dois, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos)
Progressão Horizontal � 5%(Art.43, § 1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 143,75

(Cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Grati! cação de Atividade Externa (GAE) � 30% (Art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 862,49

(Oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos)
Grati! cação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Arts. 11, 14, 15 e 16 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 862,49

(Oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos)
Parcela Individual Complementar � (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.158,28

(Hum mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 25